
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

  10,000,000원

  0원

  160,000,000원

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 17,714,028 17,229,564 484,464

국          1,741,400 1,527,200 214,200

균            440,000 440,000 0

기          1,246,401 1,493,999 △247,598

도          1,473,343 1,223,690 249,653

군         12,812,884 12,544,675 268,209

문화예술 진흥 6,745,094 6,902,194 △157,100

기            926,339 1,187,885 △261,546

도            677,350 471,466 205,884

군          5,141,405 5,242,843 △101,438

문화예술 행사추진 운영 1,613,286 1,470,386 142,900

기            226,339 187,885 38,454

도            120,350 211,716 △91,366

군          1,266,597 1,070,785 195,812

문화예술 운영 156,986 146,986 10,000

307 민간이전 74,000 64,000 10,000

04 민간행사사업보조 38,000 28,000 10,000

  ○도 민속예술축제 참가지원                10,000                  0           10,000

우수예술단체 찾아가는 문화활동 0 30,000 △30,000

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 30,000 △30,000

  ○찾아가는 문화활동 지원                     0             30,000         △30,000

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 20,000 △20,000

남명선비문화축제 개최 160,000 180,000 △20,000

도             12,000 50,000 △38,000

군            148,000 130,000 18,000

307 민간이전 160,000 180,000 △20,000

도             12,000 50,000 △38,000

군            148,000 130,000 18,000

04 민간행사사업보조 160,000 180,000 △20,000

  ○남명선비문화축제 지원               160,000            180,000         △20,000

도             12,000 50,000 △38,000

군            148,000 130,000 18,000

통합문화이용권 266,700 212,800 53,900

기            186,839 148,385 38,454

도             26,350 21,716 4,634

군             53,511 42,699 10,812

308 자치단체등이전 266,700 212,800 53,900

기            186,839 148,385 38,454

도             26,350 21,716 4,634

군             53,511 42,699 10,812
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  266,700,000원

  0원

  140,000,000원

      80,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 266,700 212,800 53,900

  ○통합문화이용권               266,700            212,800           53,900

기            186,839 148,385 38,454

도             26,350 21,716 4,634

군             53,511 42,699 10,812

소규모문화예술공연행사 91,000 102,000 △11,000

201 일반운영비 59,000 70,000 △11,000

03 행사운영비 59,000 70,000 △11,000

  ○읍면 달집태우기 행사 운영                     0             11,000         △11,000

기산국악제전행사 140,000 0 140,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

04 민간행사사업보조 140,000 0 140,000

  ○기산국악제전 개최               140,000                  0          140,000

도지사배 항노화 실버합창단 경연대회 80,000 80,000 0

도              9,000 40,000 △31,000

군             71,000 40,000 31,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도              9,000 40,000 △31,000

군             71,000 40,000 31,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

  ○도지사배 항노화 실버합창단 경연대회
               80,000             80,000                0

도              9,000 40,000 △31,000

군             71,000 40,000 31,000

시군 문화예술행사 지원사업 10,000 10,000 0

도              1,500 10,000 △8,500

군              8,500 0 8,500

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              1,500 10,000 △8,500

군              8,500 0 8,500

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

  ○산청매구보존회 전통민속공연                10,000             10,000                0

도              1,500 10,000 △8,500

군              8,500 0 8,500

동학농민 기념사업 지원 20,000 20,000 0

도              1,500 10,000 △8,500

군             18,500 10,000 8,500

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              1,500 10,000 △8,500

군             18,500 10,000 8,500

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

  ○동학농민기념사업 행사지원                20,000             20,000                0

도              1,500 10,000 △8,500

군             18,500 10,000 8,500
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  0원

      1,000,000,000원

      310,000,000원

  12,000,000원

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술기반시설확충및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술기반시설확충및관리 4,865,488 5,165,488 △300,000

기            700,000 1,000,000 △300,000

도            551,000 251,000 300,000

군          3,614,488 3,914,488 △300,000

산청문화예술회관운영관리 450,508 760,508 △310,000

401 시설비및부대비 234,050 544,050 △310,000

01 시설비 234,050 544,050 △310,000

  ○대공연장, 소공연장 음향 및 영상 설비                     0            310,000        △310,000

유교선비문화활성화지원 1,200,000 1,500,000 △300,000

기            700,000 1,000,000 △300,000

도            250,000 250,000 0

군            250,000 250,000 0

307 민간이전 1,000,000 1,300,000 △300,000

기            700,000 1,000,000 △300,000

도            250,000 250,000 0

군             50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 1,000,000 1,300,000 △300,000

  ○한국선비문화연구원 체험연수
            1,000,000          1,300,000        △300,000

기            700,000 1,000,000 △300,000

도            250,000 250,000 0

군             50,000 50,000 0

산청문화예술회관 시설물 정비 310,000 0 310,000

도            300,000 0 300,000

군             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 310,000 0 310,000

도            300,000 0 300,000

군             10,000 0 10,000

01 시설비 310,000 0 310,000

  ○대공연장, 소공연장 음향 및 영상 설비
              310,000                  0          310,000

도            300,000 0 300,000

군             10,000 0 10,000

지방문화원 운영지원 266,320 266,320 0

도              6,000 8,750 △2,750

군            260,320 257,570 2,750

향토사료조사지원 12,000 12,000 0

도              4,000 6,000 △2,000

군              8,000 6,000 2,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

도              4,000 6,000 △2,000

군              8,000 6,000 2,000

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

  ○향토사료조사 지원                12,000             12,000                0

도              4,000 6,000 △2,000

군              8,000 6,000 2,000
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  10,000,000원

      170,000,000원

      90,100,000원

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지방문화원 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화행사 지원 10,000 10,000 0

도              2,000 2,750 △750

군              8,000 7,250 750

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              2,000 2,750 △750

군              8,000 7,250 750

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

  ○문화원 문화행사지원                10,000             10,000                0

도              2,000 2,750 △750

군              8,000 7,250 750

문화유산 보존관리 4,678,844 4,117,784 561,060

국          1,741,400 1,527,200 214,200

기             56,685 56,205 480

도            620,830 577,785 43,045

군          2,259,929 1,956,594 303,335

국가지정문화재보수 2,250,100 1,990,000 260,100

국          1,573,000 1,358,800 214,200

도            344,400 298,500 45,900

군            332,700 332,700 0

산청 석남암사지 석조지로자나불좌상 정밀발굴조사 170,000 0 170,000

국            140,000 0 140,000

도             30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

국            140,000 0 140,000

도             30,000 0 30,000

01 시설비 170,000 0 170,000

  ○산청 덕산사 창건기 가람배치 확인을 위한 정
    밀발굴조사(성립전)               170,000                  0          170,000

국            140,000 0 140,000

도             30,000 0 30,000

산청 율곡사 대웅전 누각 설계 사업 90,100 0 90,100

국             74,200 0 74,200

도             15,900 0 15,900

401 시설비및부대비 90,100 0 90,100

국             74,200 0 74,200

도             15,900 0 15,900

01 시설비 90,100 0 90,100

  ○산청 율곡사 대웅전 누각 설계(성립전)
               90,100                  0           90,100

국             74,200 0 74,200

도             15,900 0 15,900

기타문화재사업 1,255,500 955,500 300,000

국             67,400 67,400 0

도             28,010 31,010 △3,000

군          1,160,090 857,090 303,000

문화재주변정비사업 1,070,000 760,000 310,000
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  10,000,000원

      300,000,000원

      8,000,000원

      19,250,000원

부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 기타문화재사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 70,000 60,000 10,000

01 시설비 70,000 60,000 10,000

  ○향토문화재 및 주변 환경정비                10,000                  0           10,000

402 민간자본이전 1,000,000 700,000 300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,000,000 700,000 300,000

  ○산청 심적사 추파당대사 승탑 및 탑비 주변정
    비사업               300,000                  0          300,000

기타문화재사업 보전 8,000 18,000 △10,000

도              2,400 5,400 △3,000

군              5,600 12,600 △7,000

207 연구개발비 8,000 18,000 △10,000

도              2,400 5,400 △3,000

군              5,600 12,600 △7,000

01 연구용역비 8,000 18,000 △10,000

  ○문화재 주변 현상변경 허용기준안 작성
                8,000             18,000         △10,000

도              2,400 5,400 △3,000

군              5,600 12,600 △7,000

문화재 재난안전 관리사업 205,670 204,710 960

국             70,000 70,000 0

기             56,685 56,205 480

도             23,696 23,551 145

군             55,289 54,954 335

문화재 재난방지시설 유지관리 19,250 19,250 0

기             13,475 13,475 0

도              1,733 1,732 1

군              4,042 4,043 △1

201 일반운영비 19,250 19,250 0

기             13,475 13,475 0

도              1,733 1,732 1

군              4,042 4,043 △1

01 사무관리비 19,250 19,250 0

  ○산청 율곡사 대웅전 등 방화관리용역 및 유지
    관리                19,250             19,250                0

기             13,475 13,475 0

도              1,733 1,732 1

군              4,042 4,043 △1

문화재 안전경비원 배치 86,420 85,460 960

기             43,210 42,730 480

도             12,963 12,819 144

군             30,247 29,911 336

201 일반운영비 4,691 3,731 960

기              2,346 1,866 480

도                704 560 144

군              1,641 1,305 336

01 사무관리비 2,211 1,731 480
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      2,211,000원

      2,480,000원

  7,260,000원

  57,000,000원

부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 문화재 재난안전 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산청 율곡사 대웅전 일반운영비(제경비)
                2,211              1,731              480

기              1,106 866 240

도                332 260 72

군                773 605 168

02 공공운영비 2,480 2,000 480

  ○산청 율곡사 대웅전 공공운영비(전기요금 등)
                2,480              2,000              480

기              1,240 1,000 240

도                372 300 72

군                868 700 168

건전한 체육활동 지원 6,230,998 6,180,366 50,632

균            440,000 440,000 0

기            263,377 249,909 13,468

도            175,163 174,439 724

군          5,352,458 5,316,018 36,440

군민체육활동 활성화 3,490,957 3,460,925 30,032

기            263,377 249,909 13,468

도            175,163 174,439 724

군          3,052,417 3,036,577 15,840

장애인체육동아리 7,260 9,320 △2,060

도              3,630 4,660 △1,030

군              3,630 4,660 △1,030

307 민간이전 7,260 9,320 △2,060

도              3,630 4,660 △1,030

군              3,630 4,660 △1,030

02 민간경상사업보조 7,260 9,320 △2,060

  ○장애인 체육동아리 지원                 7,260              9,320          △2,060

도              3,630 4,660 △1,030

군              3,630 4,660 △1,030

스포츠강좌이용권 지원 57,000 37,760 19,240

기             39,900 26,432 13,468

도              5,130 3,398 1,732

군             11,970 7,930 4,040

301 일반보전금 57,000 37,760 19,240

기             39,900 26,432 13,468

도              5,130 3,398 1,732

군             11,970 7,930 4,040

01 사회보장적수혜금 57,000 37,760 19,240

  ○스포츠강좌이용권 지원                57,000             37,760           19,240

기             39,900 26,432 13,468

도              5,130 3,398 1,732

군             11,970 7,930 4,040

남부문화체육센터(수영장,헬스장)활성화 120,200 117,420 2,780

101 인건비 2,780 0 2,780

04 기간제근로자등보수 2,780 0 2,780
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      2,780,000원

  0원

  8,000,000원

  200,000원*12월

  200,000원*10월

  0원

  250,000원*12월

  80,000원*12월

  30,000원*3개소*12월

  300,000원*12월

  29,000원*4인*172일

  84,000원*5인*50일

  84,000원*5인*30일

부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기간제근로자 보험료정산분(2021년도)
                2,780                  0            2,780

산청군청탁구단 운영지원 471,050 460,978 10,072

도            138,315 138,293 22

군            332,735 322,685 10,050

201 일반운영비 22,240 77,040 △54,800

도              3,672 23,112 △19,440

군             18,568 53,928 △35,360

01 사무관리비 12,800 67,440 △54,640

  ○식비 및 간식비                     0             62,640         △62,640

도                  0 18,792 △18,792

군                  0 43,848 △43,848

  ○차량 렌탈(농협기탁)                 8,000                  0            8,000

02 공공운영비 9,440 9,600 △160

  ○차량관리 및 하이패스                 2,400                  0            2,400

도                720 0 720

군              1,680 0 1,680

  ○차량 주유(농협기탁)                 2,000                  0            2,000

  ○선수숙소 공공요금                     0              9,600          △9,600

도                  0 2,880 △2,880

군                  0 6,720 △6,720

  ○공공요금 및 제세                 5,040                  0            5,040

    0아파트관리비                 3,000                  0            3,000

도                900 0 900

군              2,100 0 2,100

    0가스요금                   960                  0              960

도                288 0 288

군                672 0 672

    0인터넷사용료                 1,080                  0            1,080

도                324 0 324

군                756 0 756

301 일반보전금 421,610 362,738 58,872

도            126,483 108,821 17,662

군            295,127 253,917 41,210

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 421,610 362,738 58,872

  ○인건비               263,600            260,000            3,600

    0감독활동비                 3,600                  0            3,600

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

  ○훈련비 및 출전경비                53,552             42,280           11,272

    0선수훈련비                19,952              4,000           15,952

도              5,986 1,200 4,786

군             13,966 2,800 11,166

    0전지훈련비                21,000             28,000          △7,000

도              6,300 8,400 △2,100

군             14,700 19,600 △4,900

    0대회출전경비                12,600             10,280            2,320
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  500,000원*5인*4회

  6,800,000원*5회

  6,750,000원*2개소

      12,500,000원*1개소

  200,000원*3인*12월

      17,000,000원*1대

  180,000,000원

  20,000,000원

부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,780 3,084 696

군              8,820 7,196 1,624

  ○피복구입비                10,000                  0           10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

  ○용품구입비                34,000                  0           34,000

도             10,200 0 10,200

군             23,800 0 23,800

405 자산취득비 26,000 20,000 6,000

도              7,800 6,000 1,800

군             18,200 14,000 4,200

01 자산및물품취득비 26,000 20,000 6,000

  ○선수숙소 비품구입비                13,500             20,000          △6,500

도              4,050 6,000 △1,950

군              9,450 14,000 △4,550

  ○탁구대 및 이동식휀스 구입
               12,500                  0           12,500

도              3,750 0 3,750

군              8,750 0 8,750

공공체육시설관리 2,740,041 2,719,441 20,600

균            440,000 440,000 0

군          2,300,041 2,279,441 20,600

공공체육시설운영 532,261 511,661 20,600

202 여비 7,200 3,600 3,600

01 국내여비 7,200 3,600 3,600

  ○체육시설업무수행                 7,200              3,600            3,600

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

  ○공공체육시설 관리 동력예취기 구입
               17,000                  0           17,000

소규모 체육시설확충 1,107,780 1,107,780 0

401 시설비및부대비 1,087,780 1,107,780 △20,000

01 시설비 1,084,000 1,104,000 △20,000

  ○체육시설보수 및 수선유지비               180,000            200,000         △20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○다목적체육관 탁구매트 구입                20,000                  0           20,000

재무활동(문화체육과) 29,872 0 29,872

보전지출 29,872 0 29,872

보조금 반환금 29,872 0 29,872

802 반환금기타 29,872 0 29,872

01 국고보조금반환금 20,296 0 20,296
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      13,834,430원

      6,460,730원

      2,598,730원

      2,251,270원

      2,100원

      1,938,520원

      2,782,690원

부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2020년 문화재 재난안전 관리사업 집행잔액(
    이자포함)                13,835                  0           13,835

  ○작은영화관 건립사업 이자발생액
                6,461                  0            6,461

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,576 0 9,576

  ○2020년 문화재 재난안전 관리사업 집행잔액(
    이자포함)                 2,599                  0            2,599

  ○2021년 문화원 문화행사지원 집행잔액(이자포
    함)                 2,252                  0            2,252

  ○2021년 문화원 향토사료조사지원사업 이자발
    생액                     3                  0                3

  ○작은영화관 건립사업 이자발생액
                1,939                  0            1,939

  ○2021년 문화예술인 활동지원비 지원 사업 집
    행잔액(이자포함)                 2,783                  0            2,783
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